
*MUKHSP04639385 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
 

 

V Kutné Hoře dne:  29.8.2019    
Spis. zn.: 042543/2019/ZPR/MEL    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/085845/2019 
Bc. Libor Mensa 
327 710 261 
mensa@mu.kutnahora.cz 

  
Dle rozdělovníku 

 

     
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve správním řízení posoudil 
žádost o povolení stavby vodního díla, kterou dne 25.4.2019 podal 

Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IČO 46356967, Ku Ptáku 387, Žižkov, 284 
01  Kutná Hora 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 15 vodního zákona a § 115 stavebního zákona 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

ke stavbě vodního díla: 

Vodovod Chlístovice – Žandov, propojení 

na pozemku st. p. 102, parc. č. 2053, 2112, 2113, 2114, 2160, 2227, 2228, 2312, 2314, 2316, 2319 v 
katastrálním území Chlístovice, parc. č. 356/1, 416, 436, 454 v katastrálním území Chroustkov. 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Chlístovice 
Identifikátory katastrálních území 651346, 651354 
Názvy katastrálních území Chlístovice, Chroustkov 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí st. p. 102, parc. č. 2053, 2112, 2113, 2114, 

2160, 2227, 2228, 2312, 2314, 2316, 2319 v 
katastrálním území Chlístovice, parc. č. 
356/1, 416, 436, 454 v katastrálním území 
Chroustkov 

Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, 
Y) 1073989 ; 691687 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice 
X, Y) 1072993 ; 690753 

 



Č.j. MKH/085845/2019 str. 2 

 
Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Vodovodní řady 
Druh vodovodního řadu (Č 28) zásobovací síť 
Celková délka řadů 1399 m 
Nejmenší jmenovitá světlost řadu 90 mm 
Největší jmenovitá světlost řadu 90 mm 
Vodojem 
Druh vodojemu (Č 23) zemní 
Objem vodojemu 130 m3 
Jiné vodárenské objekty 
Název objektu ATS u vodojemu Chlístovice 
Název vodovodu Vodovod Chlístovice - Žandov 
Stavby vodovodních řadů a objektů včetně úpraven 
vody vodovodní řady zásobovací sítě 
Příslušnost k systému vodovodu (Č 20) skupinový 
Odběry pro pitné účely zásobování obyvatelstva 

Propojení vodovodu v obci Chlístovice se stavebně povoleným vodovodem „Vodovod Chlístovice – 
Žandov, I. a II. etapa“. Dále je součástí úprava stávajícího vodojemu Chlístovice spočívající v přístavbě 
jedné komory vodojemu. 

SO 01 – Vodovodní řad P. Vodovodní řad P v délce 1399, 5 m z PE 100 RC de 110x6,6 je veden podél 
silnice 33522 z obce Chlístovice do obce Chroustkov. 

SO 02 – úpravy vodojemu Chlístovice. Stávající kruhový vodojem bude po obvodu rozšířen o novou 
komoru o obejmu 80 m3. 

PS 01 – VDJ Chlístovice. U VDJ Chlístovice bude osazena nová ATS se dvěma čerpadly do stávající  
podzemní kruhové šachty DN 2000. ATS bude rozšířena o jedno shodné čerpadlo umístěné  v armaturní 
komoře VDJ. Technologické zařízení stávajícího vodojemu VDJ Chlístovice bude demontováno a 
kompletně nově vystrojeno s propojením nové komory VDJ. 

 

Stanoví povinnosti a podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, kterou 
vypracovala v 09/2017 společnost VIS Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r.o., Na Střezině 
1079, 500 03 Hradec Králové, IČO: 46356967, hlavní projektant Ing. Martin Herman – autorizovaný 
inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT-0601853; případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavba bude provedena dodavatelsky, termín zahájení stavby a dále údaje o stavebním podnikateli,  
o odborném vedení provádění stavby stavbyvedoucím včetně oprávnění k provádění staveb podle  
§ 158 stavebního zákona budou předány vodoprávnímu úřadu do zahájení prací. 

3. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
4. Při provádění stavby bude veden stavební deník dle § 157 stavebního zákona. Náležitosti a způsob 

vedení stavebního deníku upravuje příloha č. 5 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 
5. Před zahájením stavebních prací zajistí stavebník vytýčení všech podzemních sítí jejich správci nebo 

vlastníky a seznámí s jejich polohou pracovníky provádějící výkop. O zahájení prací budou předem 
informováni správci nebo vlastníci podzemních sítí, před zahrnutím výkopu bude zajištěno převzetí 
inženýrských sítí těch správců, kteří si to ve svém vyjádření vyhradili. 

6. Při provádění stavby vodního díla budou dodrženy technické požadavky na stavbu vodovodů  
a kanalizací podle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů. 

7. Při provádění stavby budou dodržovány předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení 
a zajištěna ochrana zdraví a života osob na staveništi. 

8. Se vzniklými odpady bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech (o odpadech 
bude vedena evidence dle § 39 a § 40 zák. o odpadech, včetně bilance výkopových zemin). 

9. Pracovní činností nebude ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod zejména závadnými 
látkami dle ust. § 39 vodního zákona. Na stavbě budou prostředky pro likvidaci případné havárie. 



Č.j. MKH/085845/2019 str. 3 

 
10. Stavebník zajistí taková opatření (zkrápění vodou k zamezení úletu prachových částic do okolí, bude 

zajištěn mokrý úklid dotčených příjezdových komunikací, při přepravě odpadu používat oplachtovaná 
auta nebo uzavřené kontejnery), aby v rámci realizace stavby bylo zamezeno šíření prašnosti. 

11. Stavba bude provedena v souladu s podmínkami uvedenými ve vyjádřeních, závazných 
stanoviscích a rozhodnutích těchto účastníků řízení a dotčených orgánů: 
- Archeologický ústav akademie věd ČR, Praha v.v.i., č.j. ARUP-8775/2018: ze dne 18.8.2017: 

• zajistit provedení archeologického dohledu v průběhu stavby uzavřením smlouvy o dílo 
mezi investorem akce a Archeologickým ústavem AV ČR, Praha v.v.i., 

• ohlásit termín zahájení akce po tom, co bylo vydáno stavební povolení na adresu: ARÚ AV 
ČR Praha, pracoviště Kutná Hora, Hloušecká 609, 284 01 Kutná Hora, 

• oznámit průběh vlastních zemních a výkopových prací dodavatelem nejpozději 3 týdny před 
termínem na adresu uvedenou v bodu 2, 

- Budou dodrženy podmínky společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., č.j. 609856/19 
ze dne 25.4.2019. 

- Budou dodrženy podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a.s., č.j. 0101097720 ze dne 17.4.2019. 

- Budou dodrženy podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a.s., obsažené v souhlasu s umístěním 
stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu el. zař. č.j. 001103747169 ze dne 16.5.2019. 

- Budou dodrženy podmínky společnosti NET4GAS, s.r.o., č.j. 3503/19/OVP/Z ze dne 2.5.2019: 

• v místě křížení musí být dodržena svislá vzdálenost mezi vodovodem a našimi zařízeními 
0,5 m, vodovod požadujeme uložit pod zařízení NET4GAS, všechny sdělovací trasy 
NET4GAS požadujeme opatřit chráničkami s přesahem min. 2 m na obě strany, nebo uložit 
do korýtek včetně vytyčovacího vodiče CYY, u nějž nesmí dojít k poškození izolace, 
v opačném případě je nutné tuto část vyměnit a odborně propojit, 

• zemní práce v blízkosti plynovodů a ochranném pásmu telekomunikačních tras NET4GAS 
musí být prováděny ručně bez použití strojové techniky, 

• při stavbě nesmí dojít ke změně (snížení) krytí našich zařízení, 

• před vytyčením trasy předloží stavebník pracovníkům příslušných Regionů výkresy detailu 
křížení, 

• o vytyčení a stanovení podmínek pro práce v ochranném pásmu požádá stavebník min. 15 
dní před zahájením prací. Žádost o vytyčení plynárenských a telekomunikačních zařízení 
nebo oznámení o zahájení prací se podává elektronicky na 
https://v3s.net4gas.cz/ZadostVytyceni.  

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, č.j. KHSSC 54122/2018 ze 
dne 11.10.2018: 

• nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce stavby vodovodu stavebník doloží, že kvalita 
dodávané pitné vody z koncové části nově realizovaného vodovodního řadu, splňuje 
hygienické požadavky na pitnou vodu stanovené v § 3 odst. 2 zákona v souladu s § 4 odst. 2 
písm. a) vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a 
teplou vodu a četnost a rozsah její kontroly, v platném znění v rozsahu kráceného rozboru. 

• nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce stavby vodovodu stavebník doloží, že při 
realizaci stavby byly pro přímý styk s pitnou a teplou vodou použity pouze výrobky, které 
byly před uvedením na trh ověřeny, že při účelu jejich užití nedojde k nežádoucímu 
ovlivnění pitné vody. 

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, č.j. 
5963/17/KSUS/KHT/Rys ze dne 4.9.2017 

• vodovodní potrubí uložené souběžně se silnicí č. III/33522 v zastavěném území obce bude 
uloženo mimo vozovku do zeleného pásu, příkopu. Po uložení zařízení bude výkopová rýha 
zasypána, zhutněna a povrch uveden do původního funkčního stavu, 

• zachováno případně obnoveno bude veškeré odvodňovací zařízení silnice (příkopy, rigoly, 
vpustě apod.), 



Č.j. MKH/085845/2019 str. 4 

 
• zásyp výkopové rýhy ve vzdálenosti menší než 1m od kraje zpevněné vozovky bude 

proveden vhodnou zeminou po vrstvách řádně hutněnou, aby nedošlo k následnému 
odtržení kraje vozovky, 

• dopravní omezení při provádění prací včetně umístění dopravních značek musí být 
projednáno s OŘ Policie ČR – DI Kutná Hora, 

• před zahájením stavebních prací v silničním tělese dojde k protokolárnímu předání silnice, 
po ukončení stavebních prací v silničním tělese bude dotčená část silnice protokolárně 
předána zpět KSÚS. Předávací protokol předloží stavebník stavebnímu úřadu při kolaudaci 
stavby. 

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, č.j. 
4583/19/KSUS/KHT/Rys ze dne 19.6.2019 

• Souhlas s umístěním vodovodního řadu do pozemku parc. č. 2160 v k.ú. Chlístovice se 
vztahuje pouze pro uložení potrubí na vnější hranu příkopu, resp. do svahů příkopu podél 
silnice. Potrubí bude v příkopu podél silnice III/33522 uloženo způsobem podélných 
protlaků, aby byl minimalizován vliv na stabilitu silničního tělesa a na kořenový systém 
stromů rostoucích podél silnice. Budou taktéž dodrženy veškeré případné požadavky na 
jejich ochranu, formulované Městským úřadem Kutné Hory, odborem životního prostředí, 
orgánem ochrany přírody. 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, č.j. MKH/051847/2017 ze 
dne 11.9.2017: 

• stavba v ochranném pásmu mimo zastavěné území bude umístěna ve vzdálenosti min. 6 m 
od osy silnice III/33522, 

• po celou dobu provádění stavebních prací bude prováděn nepřetržitý úklid případných 
nečistot ze silnice III/33522, 

• v ochranném pásmu silnice III/33522 budou provedeny stavební práce tak, aby nebyly 
narušeny stavební části silnice, nebude ohrožena bezpečnost silničního provozu a nedojde 
k nadměrnému znečištění silnice, 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, závazné stanovisko č.j. MKH/058950/2017 
ze dne 13.9.2017: 

• při stavbě bude dodržena ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – ochrana 
stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích, zejména kap. 4.10 a zároveň 
Standardy péče o přírodu a krajinu, ochrana dřevin při stavební činnosti SPPK A02 001-
2017, 

• změny stavby před jejím dokončením budou projednány s orgánem ochrany přírody před 
jejich realizací 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, závazné stanovisko č.j. MKH/057147/2017 
ze dne 6.9.2017: 

• při realizaci staveb nesmí být poškozen porost na lesních pozemcích, ani jeho kořenový 
systém, 

• na lesních pozemcích nebude skladován stavební materiál ani odpady, 

• v případě, kde výstavba nového vodovodu zasáhne na pozemek určený k plnění funkcí lesa 
(parc. č. 2314), je nezbytné požádat cca 60 dnů před samotnou stavbou o dočasné odnětí 
z plnění funkcí lesa. Bez tohoto rozhodnutí nelze akci realizovat, 

• před zahájením realizace bude doplněno řešení záboru pozemku určeného k plnění funkcí 
lesa. 

- Povodí Labe, státní podnik, stanovisko ze dne 6.9.2017 č.j. PVZ/17/35039/Sk: 

• přechod vodního toku musí být kolmo k ose toku, na obou březích označen orientačními 
sloupky, 

• vodovod uložený v chráničce min. 1,2 m pod skutečným dnem, 

• pokud bude přechod toku prováděn protlakem je nutné, v případě dotčení koryta vodního 
toku (IDVT 10176178), uvedení do původního stavu, 



Č.j. MKH/085845/2019 str. 5 

 
• bude-li případně přechod toku proveden překopem, je nutné užití neodplavitelných 

zásypových materiálů v trase křížení. Před zahájením prací zpracovat povodňový plán, 
který bude předložen na Povodí Labe, státní podnik – odbor Vodohospodářského 
dispečinku, 

• zahájení a ukončení prací požadujeme oznámit na Povodí Labe, státní podnik, provozní 
středisko Čáslav. 

- Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s. stanovisko ze dne 8.11.2018 č.j 
0711/18/TPČ: 

• před zahájením stavby je nutné přesnou trasu vodovodu a kanalizace vytyčit přímo na místě,  

• výkopové práce v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace budou prováděny ručně bez 
použití mechanizace, 

12. V dostatečném předstihu bude vodoprávnímu úřadu oznámeno provedení těchto fází 
rozestavěné stavby, ve kterých budou provedeny kontrolní prohlídky: 
- při výkopových pracích, 
- při tlakových zkouškách potrubí, 
- po provedení kompletačních konstrukcí jednotlivých SO, 
- při montážních prací ATS a nového vystrojení armaturní komory VDJ Chlístovice. 

13. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 
14. Před dokončením stavby požádá stavebník o kolaudační souhlas. Žádost bude doložena dle příloh 

vzoru žádosti o kolaudační souhlas (příloha č. 14 k vyhlášce č. 183/2018 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů), především pak: 
- zápis o odevzdání a převzetí stavby mezi stavebníkem a dodavatelem, 
- popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení, 
- dokumentace skutečného provedení stavby (pokud byly změny), 
- seznam pozemků, na kterých byla stavba skutečně realizována, 
- doklad o geometrickém zaměření stavby,  
- doklad o provedení tlakové zkoušky vodovodu, o proplachu a dezinfekci potrubí, 
- certifikáty použitých materiálů a prohlášení o shodě vlastností použitých výrobků,  
- doklad o vytýčení, převzetí inženýrských sítí, případně o provedení kontroly způsobu napojení 

stavby, vydaný správci nebo vlastníky stavbou dotčených sítí či komunikací po dokončení stavby, 
- souhlas KHS Středočeského kraje, územní pracoviště Kutná Hora, s kolaudací stavby, kterým 

bude ověřeno splnění podmínek ze závazného stanoviska ze dne 11.10.2018, spis. zn.: KHSSC 
KHSSC 54122/2018, 

- vyjádření Povodí Labe, státního podniku ke kolaudaci stavby, kterým bude ověřeno splnění 
podmínek ze stanoviska č.j. PVZ/17/35039/Sk/0 ze dne 6.9.2017, 

- vyjádření KSÚS, oblast Kutná Hora, kterým bude ověřeno splnění podmínek vyjádření č.j. 
5963/17/KSUS/KHT/Rys ze dne 4.9.2017 a následně č.j. 4583/19/KSUS/KHT/Rys ze dne 
19.6.2019, 

- zápis o předání a převzetí pozemků přímo dotčených stavbou, ve vlastnictví osob, které udělili 
svůj souhlas se stavbou dle § 184a stavebního zákona. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§27 odst. 1 správního řádu): 

Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., Ku Ptáku 387, Žižkov, 284 01  Kutná Hora 1 

 

Odůvodnění: 

Dne 25.4.2019 podal žadatel žádost o stavební povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným dnem bylo 
zahájeno vodoprávní řízení. 

Vodoprávní úřad oznámil podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení 
stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 
jednání a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 
námitky a dotčené orgány svá stanoviska. Současně je upozornil, že na později podané námitky nebude 
možno, podle ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona a § 112 odst. 2 stavebního zákona, brát zřetel. 



Č.j. MKH/085845/2019 str. 6 

 
Ve stanovené lhůtě vodoprávní úřad obdržel stanovisko Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v.v.i. 
dne 16.7.2019, ve kterém se odkazují na dodržení podmínek svého stanoviska ze dne 18.8.2017 č.j. 
ARUP-8775/2017. 

Žádná další stanoviska a vyjádření vodoprávní úřad neobdržel. 

Projektová dokumentace stavby byla zpracována společností VIS Vodohospodářsko-inženýrské služby, 
spol. s r.o., Na Střezině 1079, 500 03 Hradec Králové, IČO: 46356967, hlavní projektant Ing. Martin 
Herman – autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT-
0601853. 

 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 61 odst. 4 vodního zákona a § 6 
vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o 
dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, a dalšími doklady, a to: 

- Městský úřad Kutná Hora, stavební úřad, územní rozhodnutí ze dne 3.11.2017 č.j. 
MKH/072063/2017, 

- Městský úřad Kutná Hora, stavební úřad, souhlas dle § 15 ze dne 24.4.2019 č.j. 
MKH/041000/2019, 

- Městský úřad Kutná Hora, stavební úřad, souhlas dle § 15 ze dne 3.7.2019 č.j. 
MKH/065800/2019, 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, orgán státní správy lesů, závazné stanovisko 
ze dne 6.9.2017 č.j. MKH/057147/2017, 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, souhrnné vyjádření ze dne 30.8.2017 č.j. 
MKH/052461/2017, 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody, závazné stanovisko 
ze dne 13.9.2017 č.j. MKH/058950/2017, 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, povolení zvláštního užívání 
silnice, ze dne 11.9.2017 č.j. MKH/058188/2017, 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, povolení stavby v ochranném 
pásmu silnice, ze dne 11.9.2017 č.j. MKH/058147/2017, 

- Archeologický ústav AV ČR, Praha v.v.i., vyjádření ze dne 18.8.2017 č.j. ARUP-8775/2017, 

- Policie ČR, územní odbor Kutná Hora, dopravní inspektorát, stanovisko ze dne 22.8.2017 č.j. 
KRPS-260315-1/ČJ-2017-010506 

- Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, vyjádření k záměru ze 
dne 18.9.2017 č.j. 107029/2017/KUSK, 

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, závazné stanovisko ze 
dne 8.11.2018, č.j. KH-352-2/2018/PD, 

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Kutná Hora, závazné 
stanovisko ze dne 16.10.2018 č.j. KHSSC 54122/2018, 

- Ministerstvo obrany ČR, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů ze dne 
11.9.2017 č.j. 8138/65028/2017-8201-OÚZ-PCE, 

- NET4GAS, s.r.o., vyjádření ze dne 2.5.2019 č.j. 3503/19/OVP/N 

- ČEZ Distribuce a.s., sdělení k existenci energetického zařízení sítě, ze dne 17.4.2019 č.j. 
0101097720, 

- ČEZ Distribuce, a.s., souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu 
elektrického zařízení ze dne 16.5.2019 č.j. 001103747169, 

- CETIN Česká telekomunikační infrastruktura a.s., vyjádření ze dne 25.4.2019 č.j. 609586/19 

Ostatní vlastníci sítí technické infrastruktury nejsou stavbou dotčeny. 



Č.j. MKH/085845/2019 str. 7 

 
Stavebník splnil povinnost doložit souhlasy vlastníků pozemků dle § 184a stavebního zákona tím, že 
souhlas s navrhovaným záměrem je vyznačený na situačním výkresu projektové dokumentace. Těmito 
vlastníky jsou: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Obec Chlístovice, Pavel Král, Jaromír 
Král, Kateřina Kuchařová, Jan Kuchař, Pavel Franc, Pavlína Tichá, Jan Dlabal. 

Účelem stavby je propojení vodovodu v obci Chlístovice a stavebně povoleným vodovodem „Vodovod 
Chlístovice – Žandov, I. a II. etapa“. Dále je součástí úprava stávajícího vodojemu Chlístovice spočívající 
v přístavbě jedné komory vodojemu. 

SO 01 – Vodovodní řad P. Vodovodní řad P v délce 1399, 5 m z PE 100 RC de 110x6,6 je veden podél 
silnice 33522 z obce Chlístovice do obce Chroustkov. 

SO 02 – úpravy vodojemu Chlístovice. Stávající kruhový vodojem bude po obvodu rozšířen o novou 
komoru o obejmu 80 m3. 

PS 01 – VDJ Chlístovice. U VDJ Chlístovice bude osazena nová ATS se dvěma čerpadly do stávající  
podzemní kruhové šachty DN 2000. ATS bude rozšířena o jedno shodné čerpadlo umístěné  v armaturní 
komoře VDJ. Technologické zařízení stávajícího vodojemu VDJ Chlístovice bude demontováno a 
kompletně nově vystrojeno s propojením nové komory VDJ. 
 
Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
správními úřady a vzhledem ke skutečnostem v odůvodnění uváděných zjistil, že jejím uskutečněním 
nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, 
projednání věci s účastníky řízení, na základě shromážděných právně významných skutečností a 
zhodnocení podaných námitek nebyly shledány důvody bránící povolení. 

V podané žádosti byl uveden pozemek parc. č. 2163 v katastrálním území Chlístovice, jehož vlastníci již 
nežijí. Stavebník nemohl zajistit jejich souhlas dle § 184a stavebního zákona. Proto se stavebník rozhodl 
o změnu trasy vodovodu a dohodl se s vlastníkem pozemku parc. č. 2160 v katastrálním území 
Chlístovice, kterým je KSÚS Středočeského kraje a předložil souhlas dle § 184a stavebního zákona ze 
dne 19.6.2019. Společně s tím předložil stavebník upravený situační výkres. Až po předložení těchto 
dokladů oznámil vodoprávní úřad zahájení stavebního řízení všem známým účastníkům. 

Vodoprávní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

K záměru stavby vydal obecný stavební úřad MěÚ Kutná Hora územní rozhodnutí pod spis.zn. SÚ.- 
059870/2017/Jah dne 3.11.2017 a souhlas se stavbou podle § 15 odst. 2 stavebního zákona pod spis.zn. 
SÚ.- 65793/2019/Ku dne 3.7.2019. 

Účastníci stavebního řízení jsou určeni ustanovením § 109 stavebního zákona takto: 
- dle § 109 písm. a) stavebník, tj. Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč a.s., 
- dle § 109 písm. c) a písm. d) vlastník stavby nebo pozemku, na kterém má být stavba prováděna, 

tj. Obec Chlístovice, Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Pavel Král, Jaromír 
Král, Kateřina Kuchařová, Jan Kuchař, Pavel Franc, Pavlína Tichá, Jan Dlabal., ČEZ Distribuce, 
a. s., NET4GAS, s.r.o., Česká telekomunikační infrastruktura a.s, Povodí Labe, státní podnik, 

- dle § 109 písm. e) a písm. f), kteří jsou v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona 
identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených 
vlivem záměru, tj. parc. č. st. p. 207, parc. č. 40/9, 1278/1, 1828/2, 1847/1, 1968, 1969, 1972, 
1974, 2050, 2051, 2052, 2054, 2055, 2056, 2057, 2060, 2107, 2108, 2115, 2157, 2159, 2162/1, 
2163, 2164, 2165, 2166, 2226, 2229, 2230, 2231, 2232, 2233, 2234, 2260, 2310, 2315, 2317, 
2318, 2320, 2323, 2324, 2387, 2448, 2474 v katastrálním území Chlístovice, st. p. 10, 11, 13, 
15/1, 16, 17, 19/1, 22, 26, 35, parc. č. 12, 21, 22, 23/3, 28, 30/1, 36, 356/2, 356/5, 356/7, 356/10, 
363/2, 364, 370, 413, 414, 415, 426, 437, 444, 445, 463, 469, 517 v katastrálním území 
Chroustkov 

- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: Chlístovice č.p. 96,  
Chlístovice, Chroustkov č.p. 7, č.p. 11, č.p. 18, č.p. 4, č.p. 12, č.p. 3, č.p. 2, č.p. 1 a č.p. 22 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 



Č.j. MKH/085845/2019 str. 8 

 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Dle ust. § 144 odst. 5 správního řádu není odvolatel povinen podávat odvolání s potřebným počtem 
stejnopisů podle ust. § 82 odst. 2. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1) správního řádu odkladný 
účinek.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Stavebník je 
povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 
tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 
označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

Povolení k odběru podzemní vody je vydáváno bez ohledu na jakost podzemní vody v místě tohoto 
povoleného nakládání. 
 
Poučení o zveřejnění rozhodnutí veřejnou vyhláškou:  
Tato vyhláška bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úředních deskách Obecního úřadu Chlístovice a 
Městského úřadu Kutná Hora. V souladu s § 25 odst. 2 správního řádu bude rozhodnutí zveřejněno též 
způsobem umožňující dálkový přístup. Vyhláška s datem vyvěšení a sejmutí a s podpisem oprávněné 
osoby bude vrácena zpět Městskému úřadu Kutná Hora, odboru životního prostředí. Dnem doručení je 
15. den po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora.  
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Libor Mensa 
oprávněná úřední osoba 

referent odboru 
 

 
  
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Obce Chlístovice a Městského 
úřadu Kutná Hora. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 



Č.j. MKH/085845/2019 str. 9 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve 
výši 3000 Kč byl zaplacen dne 12.7.2019. 
 

Obdrží: 

K vyvěšení na úřední desce: 
Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka, Havlíčkovo náměstí č.p. 552, 284 01  Kutná Hora 1 
Obec Chlístovice, IDDS: pdkbxsm 
 
 
účastníci (dodejky) 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IDDS: fyrgxwx 
Obec Chlístovice, IDDS: pdkbxsm 
Jaromír Král, Alešova č.p. 785, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Pavel Král, Seydlerova č.p. 2151/3, Praha 5-Stodůlky, 158 00  Praha 58 
Pavel Franc, Chlístovice č.p. 61, 284 01  Kutná Hora 1 
Jan Kuchař, U Roháčových kasáren č.p. 1555/10, 100 00  Praha 10-Vršovice 
Kateřina Kuchařová, 28. pluku č.p. 880/34, 100 00  Praha 10-Vršovice 
Pavlína Tichá, Husova č.p. 215/37, 286 01  Čáslav-Nové Město 
Jan Dlabal, Hlízov č.p. 39, 285 32  Hlízov 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
NET4GAS, s.r.o., IDDS: 8ecyjt9 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
  
dotčené správní úřady 
Městský úřad Kutná Hora, stavební úřad, Havlíčkovo nám. 552, 284 01  Kutná Hora 1 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Kutná Hora, IDDS: 
hhcai8e 
Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, orgán státní správy lesů, Havlíčkovo náměstí č.p. 
552, 284 01  Kutná Hora 1 
Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody, Havlíčkovo náměstí č.p. 
552/1, Kutná Hora-Vnitřní Město, 284 24  Kutná Hora 1 
Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, Havlíčkovo nám. č.p. 552, 284 01  
Kutná Hora-Vnitřní Město 
Policie České republiky, dopravní inspektorát, Na Náměti č.p. 421, Vnitřní město, 284 01  Kutná Hora 1 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, IDDS: dz4aa73 
 
  
ostatní 
Archeologický ústav AV ČR Praha, v.v.i., pracoviště Kutná Hora, IDDS: fxcng6z 
 


		2019-08-30T12:48:16+0200
	Zdena Tvrdíková
	pracovník pověřený el. podpisem




